
Wiadomości Adwokatury 28 czerwca 2019 r.

Petycja ws. przyjęcia przez Sejm poprawki Senatu
w kpc - komunikat Sekretarzy NRA
Publikujemy Komunikat Sekretarzy NRA z prośbą poparcia petycji w sprawie przyjęcia
przez Sejm poprawki Senatu RP w kodeksie postępowania cywilnego. Poprawka dotyczy
usunięcia przepisu o tzw. opłacie dodatkowej.

Szanowni Państwo – Koleżanki i Koledzy Adwokaci,

Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2019 r. Senat RP przyjął poprawkę do ustawy o zmianie ustawy
Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 3137, druki senackie
1196, 1196Z) wykreślającą kontrowersyjny i budzący sprzeciw społeczny przepis przewidujący
dodatkową opłatę dla strony, która błędnie uiści opłatę sądową od środka zaskarżenia.

Należy się spodziewać, że w najbliższym tygodniu Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w
kodyfikacjach rozpozna poprawki Senatu (w tym rzeczoną poprawkę nr II.3), a następnie przedstawi
Sejmowi swoje rekomendacje.

Naczelna Rada Adwokacka podejmując działania w obronie interesu publicznego prosi wszystkie
Koleżanki i Kolegów Adwokatów o włączenie się w prace legislacyjne poprzez poparcie kierowanej na
ręce przewodniczącego Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach posła Arkadiusza
Mularczyka petycji, wnoszącej o to, by Komisja zarekomendowała utrzymanie poprawki Senatu RP
oznaczonej jako nr 3, o treści „w art. 1 skreśla się pkt 38”, a następnie by Sejm tę poprawkę
zaakceptował.

Wymaga tego dobrze pojęty interes publiczny, gdyż nie ma powodu, by tego typu rozwiązania
prawne funkcjonowały w procesie cywilnym.

Dlatego uprzejmie prosimy o podpisanie i wysłanie opracowanej przez NRA petycji znajdującej się na
stronie:

(wesprzyj petycję)

Leży to w dobrze pojętym interesie naszych klientów,

 

z poważaniem,

adw. Rafał Dębowski            adw. Anisa Gnacikowska

sekretarz NRA                     zastępca sekretarza NRA
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Senat usunął przepis o tzw. opłacie karnej
26 czerwca br. podczas posiedzenia Senatu RP senatorowie usunęli przepis w
nowelizowanym Kodeksie postępowania cywilnego o tzw. karnej opłacie za niewłaściwe
opłacenie środka odwoławczego przez stronę reprezentowaną przez
profesjonalnego pełnomocnika. 

Dzięki staraniom adwokatury o usunięcie tego przepisu wnioskowali senatorowie – adwokaci.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, składa podziękowania adwokatom - senatorom, szczególnie Panu
Senatorowi Zbigniewowi Cichoniowi za uwzględnienie i poparcie stanowiska NRA do uchwalanych
zmian Kpc oraz adwokatom, którzy reprezentowali NRA od początku w pracach parlamentarnych –
adw. Anisie Gnacikowskiej, adw. Rafałowi Dębowskiemu, adw. dr Magdalenie Matusiak, adw. dr.
Karolowi Pachnikowi oraz adw. Dariuszowi Golińskiemu. Prezes NRA dziękuje również autorowi opinii
do projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw -
adw. prof. Maciejowi Gutowskiemu.

Senat poparł sejmowe poprawki do ustawy Kpc
25 czerwca br. odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw
Człowieka, Praworządności i Petycji, podczas którego dyskutowano nad zmianami w
Kodeksie postępowania cywilnego. Senatorowie poparli wszystkie poprawki
zaproponowane na etapie sejmowym.

Podczas dwugodzinnego posiedzenia przegłosowano ponad 230 poprawek do kodeksu postępowania
cywilnego.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentowali: adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa Gnacikowska, adw.
Karol Pachnik i adw. Dariusz Goliński.

Uwagi zgłoszone przez przedstawicieli NRA poparł senator Zbigniew Cichoń. Odniósł się m.in. do
proponowanego w projekcie odrzucenia środka zaskarżenia z uwagi na błędnie dokonaną opłatę
sądową. Uznał, że przepis ten jest wybitnie szkodliwy i powinien zostać uchylony. 

NRA podtrzymywała wcześniejsze stanowisko odnośnie proponowanych zmian w Kpc. Zdaniem NRA
zmiany te ograniczą prawo obywatela do sądu, zwiększą formalizm, rygoryzm, a także wzrosną
opłaty sądowe.

15 czerwca br. Naczelna Rada Adwokacka podjęła uchwałę, w której negatywnie oceniła przyjęty
przez Sejm RP projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego. (czytaj więcej)

25 czerwca br. Zarząd Stowarzyszenia Sędziów Polskich wydał oświadczenie, w którym
stwierdził, że po zapoznaniu się uwagami przedstawicieli doktryny, środowiska
adwokackiego i radcowskiego Zarząd odstępuje od pierwotnego stanowiska i obecnie
krytycznie ocenia zmiany w zakresie odrzucenia środków zaskarżenia oraz ograniczenia
zasady jawności w postępowaniu cywilnym. (czytaj oświadczenie)

Projekt zmian ustawy Kodeks postępowania cywilnego przygotowało ministerstwo sprawiedliwości.
Jak stwierdził na posiedzeniu komisje senackiej przedstawiciel ministerstwa, jest to jedna z
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największych zmian w kpc w polskim ustawodawstwie.

czytaj opinie NRA:

15 grudnia 2017

27 lipca 2018

Rozpoczynają się prace senackie nad zmianami w
Kpc
25 czerwca br. rozpoczynają się prace senackie dotyczące zmian w Kodeksie
postępowania cywilnego. W posiedzeniu wspólnym Komisji Ustawodawczej oraz Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Naczelną Radę Adwokacką reprezentować będą:
adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa Gnacikowska, adw. Karol Pachnik i adw. Dariusz
Goliński.

NRA przedstawiła opinie, w których odniosła się do proponowanych zmian w Kpc. Naczelna Rada
Adwokacka zarzuca przede wszystkim, że projekt zakłada zwiększenie formalizmu, rygoryzmu, opłat
sądowych i władzy sędziowskiej, a w konsekwencji ogranicza prawo obywatela do sądu.

czytaj opinie NRA:

opinia NRA z 27 lipca 2018 roku

opinia NRA z 15 grudnia 2017 roku 

ORA w Szczecinie wspiera działania Rzecznika
Praw Obywatelskich
Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie przyjęła dwie uchwały - przypominającą o
prawie zatrzymanego do obrońcy oraz popierającą Rzecznika Praw Obywatelskich, który
upomina się o przestrzeganie tego prawa. Dziekan izby szczecińskiej, adw. Wlodzimierz
Łyczywek, opublikował również felieton, odnoszący się do sposobu zatrzymania
mężczyzny podejrzanego o zamordowanie 10-letniej dziewczynki.

Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie na posiedzeniu 24 czerwca 2019r. na kanwie jednego
przypadku zabójstwa małoletniej Kristiny i zatrzymania podejrzanego o to zabójstwo podjęła dwie
różne uchwały:

Uchwała nr 75/2019 dotyczy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady UE z dnia z dnia
26.10.2016r., - która już w obrocie prawnym od 29.05.2019r. obowiązuje w Polsce, iż każda osoba
zatrzymana powinna mieć natychmiast prawo do korzystania z pomocy obrońcy
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(czytaj uchwałę nr 75)

Uchwała nr 76/2019 dotyczy stanowiska ORA w Szczecinie co do praw obywatelskich (również
dotyczących osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa) i roli w zagwarantowaniu tych praw,
a także upominania się o te prawa przez Rzecznika Praw Obywatelskich RP.

(czytaj uchwałę nr 76)

Adw. Włodzimierz Łyczywek, dziekan izby szczecińskiej, opublikował także na łamach szczecińskiej
edycji Gazety Wyborczej artykuł nt. sposobu zatrzymania podejrzanego o morderstwo 10-latki pt.
„Jeden kadr ze wszystkich mediów”. Tekst ukazał się 22 czerwca.

(czytaj artykuł)

Adwokaci Gutowski i Kardas: po wyroku TSUE ws.
polskich sędziów
Co nas obchodzą sędziowskie emerytury i różnica wieku - pod takim prowokacyjnym
tytułem ukazał się 25 czerwca felieton autorstwa adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw.
prof. Piotra Kardasa.

Możliwość usunięcia sędziego z urzędu przez polityka jest dla obywatela najpoważniejszym
zagrożeniem. To przed tym przestrzega nas Trybunał - zaznaczają autorzy tekstu opublikowanego na
łamach "Rzeczpospolitej".

(czytaj felieton)

Adwokaci Gutowski i Kardas o obecności obrońcy
przy zatrzymaniu
Jeśli chcemy uniknąć pomyłek sądowych, musimy przestrzegać standardów. Te zaś przy
zatrzymaniu w celu pozbawienia wolności, zwłaszcza w obliczu tak poważnego zarzutu,
bezwzględnie wymagają obecności obrońcy podkreślają adw. prof. Maciej Gutowski i adw.
prof. Piotr Kardas we wspólnym felietonie, który ukazał się 27 czerwca na łamach
Dziennika Gazety Prawnej.

Autorzy przypominają, że gdyby nastąpiły zaniedbania w zakresie prawa do obrony, zwłaszcza w
przypadku obrony obligatoryjnej, może się okazać, że samo przyznanie się do winy i ewentualny brak
żądania obrońcy ze strony podejrzanego, niewiele są warte. 

(czytaj cały felieton)
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Adwokaci pomogą w budowie pomnika gen. Ścibor-
Rylskiego
Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego jest pomysłodawcą powstania
pomnika gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego. Z uwagi na liczny udział i straty Adwokatury
Polskiej w Powstaniu Warszawskim, a także pragnąc uhonorować pamięć o generale
Ścibor-Rylskim, Prezydium NRA postanowiło wesprzeć tę inicjatywę.

Gen. Zbigniew Ścibor-Rylski, bohater Powstania Warszawskiego i prezes Związku Powstańców
Warszawskich, zmarł 3 sierpnia 2018 r. Jego pomnik ma zostać odsłonięty 2 sierpnia w warszawskim
Parku im. Edwarda Rydza-Śmigłego.

Fundacja zwróciła się do Naczelnej Rady Adwokackiej z prośbą o pomoc w nagłośnieniu inicjatywy i w
zbiórce pieniędzy. Z uwagi na liczny udział i straty Palestry w Powstaniu Warszawskim, a także
pragnąc uhonorować pamięć o generale Ścibor-Rylskim Prezydium NRA postanowiło wesprzeć tę
inicjatywę.

Stąd apel do adwokatów o wsparcie zbiórki na pomnik. Specjalnie dla środowiska adwokackiego
Fundacja uruchomiła zbiórkę pieniędzy na portalu polakpomaga.pl Każdy darczyńca, który wpłaci
kwotę 5 tys. zł lub wyższą będzie wymieniony na tablicy zamieszczonej na pomniku.

(weź udział w zbiórce)

NRA podpisała porozumienie z ZHP ws World Scout
Jamboree

Naczelna Rada Adwokacka zawarła
porozumienie ze Związkiem Harcerstwa
Polskiego w sprawie pomocy prawnej
związanej z przebiegiem 24. World Scout
Jamboree, które odbędzie się 22 lipca - 2
sierpnia 2019.

24. Światowe Jamboree Skautowe odbędzie się 22
lipca-2 sierpnia 2019 na terenie The Summit
Bechtel Family National Scout Reserve w
Zachodniej Wirginii. To najważniejsze,
organizowane co 4 lata, wydarzenie dla
światowego skautingu. Tegoroczne przygotowują
trzy organizacje skautowe: Scouts Canada,
Asociación de Scout de México i Boy Scouts of
America. Hasłem 24. Jamboree jest “Unlock the
New World – Uwolnij Nowy Świat”. W tegorocznym
Jamboree ma wziąć udział ok. 50 tys. skautów i
instruktorów ze 160 krajów świata.

Polski kontyngent, który organizuje Związek
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Harcerstwa Polskiego, będzie liczył prawie 500
osób.

W toku przygotowań do 24. Światowego Jamboree
Skautowego pojawiają się bieżące problemy
natury prawnej i organizacyjnej. 18 czerwca 2019
r. NRA zawarła porozumienie ze Związkiem
Harcerstwa Polskiego, reprezentowanym przez
hm. Agnieszkę Pospiszyl – komendantkę
reprezentacji i hm. Lucjana Brudzyńskiego –
skarbnika reprezentacji. Przedmiotem
porozumienia jest wspieranie przez NRA polskiego
kontyngentu w rozwiazywaniu bieżących
problemów prawnych pojawiających się w związku
z organizacją i przebiegiem 24. World Scout
Jamboree. Z ramienia NRA osobą odpowiedzialną
za realizacje postanowień porozumienia jest adw.
Bartosz Grohman, członek NRA.

Na mocy porozumienia NRA zobowiązała się
wspierać zarówno ZHP, jak i uczestników
Jamboree, ich rodziców i organizatorów w
rozwiązywaniu bieżących problemów natury
prawnej i przebiegu organizacji Jamboree 2019 w
zależności od potrzeb.

Z kolei organizator World Scout Jamboree 2019
zobowiązał się do uczynienia Naczelnej Rady
Adwokackiej formalnym partnerem Polskiej
Reprezentacji Jamboree 2019 i przedstawiania jej
jako patrona wspierającego Polski Kontyngent.

Związek Harcerstwa Polskiego liczy 110.000
członków. Jest powszechnie znaną i cenioną
organizacją pozarządową, silnie zakorzenioną w
historii Polski po roku 1918. ZHP obchodzi
100-lecie istnienia organizacji, podobnie jak
Adwokatura Polska, co sprzyja możliwościom
wspólnych przedsięwzięć, zmierzających do
popularyzacji zarówno ruchu skautowego, jak i
zwiększania świadomości prawnej członków
organizacji.

Naczelna Rada Adwokacka jest patronem
przedsięwzięcia obok Polskiego Koncernu
Naftowego ORLEN, który wspiera finansowo Polski
Kontyngent. Patronat nad wydarzeniem sprawują
też Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
Ministerstwo Obrony Narodowej i Ambasada
Stanów Zjednoczonych w Warszawie.
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Red. Tomasz Skory laureatem Złotej Wagi 2019
Tegorocznym laureatem Złotej Wagi -
nagrody przyznawanej od 2005 roku przez
Adwokaturę Polską dziennikarzom - został
red. Tomasz Skory. Uroczysta Gala odbyła
się 26 czerwca w Warszawie.

Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, powitał gości, a szczególnie
sędziego TK Stanisława Rymara, byłego prezesa
NRA, który współtworzył nagrodę Złotej Wagi
razem z adw. Agnieszką Metelską i śp. adw.
Stanisławem Mikke.

Prezes przypomniał, że Adwokatura uważa, iż
istotą dziennikarstwa, które zajmuje się tematyką
prawniczą, jest wiedza o prawie i zasadach
funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości oraz
rzetelność. Adw. Trela zwracał uwagę, że
dziennikarstwo jest szczególnie ważne w
kształtowaniu świadomości społecznej. Ostatnie
lata pokazały, że to właśnie dzięki dziennikarzom
duża część społeczeństwa rozumie co to znaczy
niezależny sąd i niezawisły sędzia.

Prezes NRA przypomniał również najnowszy wyrok
TSUE, który upewnił nie tylko prawników, ale i
ludzi mediów, że krytyka zmian w wymiarze
sprawiedliwości była słuszna, a wprowadzane
zmiany naruszały europejski system wartości.
Podkreślił, że każdy kraj członkowski UE może
kształtować swój wymiar sprawiedliwości, ale nie
może przy tym naruszać podstawowych zasad
funkcjonowania Unii Europejskiej. Podkreślił wagę
niezależności sądu, niezawisłości i nieusuwalności
sędziów, bo tylko sędzia, który nie obawia się
restrykcji, będzie dobrze wypełniał swoją rolę.

Prezes Trela, oprócz słów gratulacji i wdzięczności
skierowanych do Laureata, podziękował
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poprzednim laureatom Złotej Wagi, szczególnie
tym obecnym na sali, za ich wkład w
upowszechnianiu wiedzy o prawie i
praworządności.

Laudację dla red. Tomasza Skorego przeczytał
adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, podkreślając,
że Adwokatura Polska, przyznając nagrodę Złotej
Wagi, wyraża wdzięczność i szacunek za
codzienną pracę oraz kształtowanie i umacnianie
społeczeństwa obywatelskiego.

(czytaj laudację dla red. Tomasza Skorego)

Adw. Dębowski zachęcał też laureata oraz innych
dziennikarzy do zainteresowania się tematem
przeprowadzanych właśnie zmian w Kodeksie
postępowania cywilnego.

Red. Tomasz Skory dziękując za wyróżnienie
przyznał, że w swojej pracy czuje się jak tłumacz,
wyjaśniający odbiorcom zawiłości świata
prawniczego. Podziękował prawnikom, którzy
pomagają mu w codziennej pracy, kolegom z
redakcji RMF FM za wsparcie, a także swojej żonie
za cierpliwość i zrozumienie. Mówił także, że w
ostatnich latach środowiska prawnicze i
dziennikarskie znacznie się zbliżyły, oba łączy
konieczność posiadania zaufania społecznego i
poczucie zobowiązania wobec obywateli, którym
należy się informacja przekazywana w sposób
obiektywny, rzetelny i przystępny.

Zapewnił, że będzie się starał sprostać
oczekiwaniom w dalszej pracy.

Na uroczystości obecni byli m.in. adw. Andrzej
Siemiński, adw. Michał Fertak, rzecznik prasowy
ORA w Warszawie, lauraci Złotej Wagi lat
poprzednich i dziennikarze.

Dotychczas Złotą Wagę otrzymali:

Marta Pionkowska, Jan Ordyński, Anna Godzwon,
Stanisław Podemski, ks. Remigiusz Sobański,
Monika Olejnik, Maciej Iłowiecki, Małgorzata
Ziętkiewicz, Wojciech Tumidalski, Ewa Usowicz,
Krzysztof Sobczak, Piotr Pytlakowski, Jadwiga
Sztabińska, Małgorzata Mikulska-Rembek,
Bogusław Chrabota, Ewa Ivanova, Anna
Krzyżanowska, Łukasz Starzewski, Tomasz
Pietryga, Tomasz Skory.
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Kraków: Zgromadzenie Izby Adwokackiej i
ślubowanie adwokatów
Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie odbyło się 25 czerwca br. w
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Collegium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zgromadzenie poprzedziła uroczystość
ślubowania adwokackiego, które złożyło 77 nowych krakowskich adwokatów.

W Zgromadzaniu uczestniczyło wielu znamienitych gości, wśród nich m.in. adw. Jacek Trela, prezes
NRA, prof. dr hab. Jerzy Pisuliński, dziekan Wydziału Prawa UJ, Marcin Sala–Szczypiński, dziekan OIRP
w Krakowie oraz wicedziekani ORA we Wrocławiu: adw. Sławomir Krześ i adw. Leszek Rojek.

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie przyjęło wszystkie przedłożone sprawozdania oraz
przygotowany przez ORA w Krakowie preliminarz budżetowy na 2019 rok. Zgromadzenie udzieliło
również absolutorium Okręgowej Radzie Adwokackiej za rok 2018.

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie podjęło także dwa ważne stanowiska. Pierwsze w
sprawie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zabezpieczenia interesów prawnych obywateli RP,
drugie w sprawie dokonania zmian rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października
2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej
przez adwokata z urzędu.

Poniżej zamieszczamy oba stanowiska.

Stanowisko nr 1

Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Krakowie w sprawie inicjatywy ustawodawczej
dotyczącej zabezpieczenia interesów prawnych Obywateli RP

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie z satysfakcją przyjmuje powołanie przez Naczelną Radę
Adwokacką Zespołu przygotowującego obywatelski projekt ustawy o świadczeniu pomocy prawnej,
porządkującego rynek usług prawniczych w Polsce.

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie identyfikuje się z nadrzędnym celem tej inicjatywy
ustawodawczej jakim jest stworzenie zasad świadczenia pomocy prawnej na rynku, które zapewnią
uczestnikom ustawową gwarancję otrzymania wyłącznie fachowej pomocy przez wykwalifikowanych i
kompetentnych pełnomocników.

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Krakowie wskazuje iż proponowana inicjatywa jest reakcją na
obecny brak prawnych gwarancji interesów obywateli przy świadczeniu na ich rzecz usług
prawniczych.

Stanowisko nr 2

Zgromadzenia Krakowskiej Izby Adwokackiej w sprawie dokonania zmian rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb

Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu

Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej w całości popiera wniosek Naczelnej Rady Adwokackiej
przyjęty w formie uchwały NRA na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez
Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu,
zmierzający do umożliwienia wypłat należnego wynagrodzenia w formie zaliczek na poczet
udzielonej i nieopłaconej pomocy prawnej oraz zrównujący w prawach do wynagrodzenia adwokatów
reprezentujących stronę przegrywającą jak i wygrywającą.

Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej podziela argumentację uzasadniającą dokonanie zmian
w/w rozporządzeniu, w której słusznie podniesiono, że wypłata należnych kosztów na rzecz adwokata
ustanowionego z urzędu, nie może być uzależniona od prawomocnego zakończenia postępowania, w
którym występował adwokat i już wykonał swoje obowiązki. Natomiast zróżnicowanie zasad wypłaty

                            11 / 19



wynagrodzenia adwokatowi, który reprezentuje stronę wygrywającą i uzależnienie zapłaty od
bezskuteczności egzekucji w stosunku do adwokata reprezentującego stronę przegrywającą, który
otrzyma wynagrodzenie bezwarunkowo, jest niesprawiedliwie. Zgromadzenie Krakowskiej Izby
Adwokackiej ma nadzieję na uwzględnienie przez Ministra Sprawiedliwości powyższego postulatu.
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Debata w Europejskim Centrum Solidarności
17 czerwca br. w Europejskim Centrum
Solidarności w Gdańsku odbyło się
wyjątkowe wydarzenie organizowane przez
Pomorską Izbę Adwokacką w Gdańsku.

Jego pierwszą część stanowiła debata „Adwokaci
w procesach więźniów politycznych PRL", której
gośćmi byli Danuta Wałęsa, adw. Romana
Orlikowska-Wrońska, adw. Jacek Taylor, Bogdan
Lis, adw. Tadeusz Kilian oraz adw. Andrzej Zwara.
W roli moderatora wystąpił adw. Marcin Derlacz.
Podczas rozmowy jej uczestnicy podzielili się
swoimi niezwykle ciekawymi doświadczeniami
zarówno z perspektywy osoby podejrzanej
(później oskarżonej), jak i obrońcy oraz przybliżyli
jak traktowano rodziny opozycjonistów w tych
trudnych czasach.

Następnie aplikanci adwokaccy naszej Izby,
odegrali inscenizację tzw. procesu gdańskiego w
wersji zmodyfikowanej o słuszne rozstrzygnięcie,
którego zabrakło w 1985 roku.

Serdecznie dziękujemy za liczną obecność i
zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane
przez Pomorską Izbę Adwokacką w Gdańsku.

Szkolenie specjalistyczne dla zawodowych
mediatorów w Warszawie
Fundacja ProMediation & ProWellness Foundation wraz z Sekcja Arbitrażu i Mediacji
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Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie przeprowadzi 19-21 lipca 2019 r. szkolenie
specjalistyczne dla zawodowych mediatorów. Velem szkolenia jest nadanie uczestnikom
uprawnień mediatora ze specjalizacją w mediacji gospodarczej z elementami
międzynarodowymi. patronat nad szkoleniem objął dziekan ORA w Warszawie adw.
Mikołaj Pietrzak.

Szkolenie zostanie przeprowadzone w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Al.
Ujazdowskie 49 przez wybitnych mediatorów brytyjskich przy wsparciu trenera z Polski.

Zajęcia będą prowadzone w języku angielskim z zapewnieniem tłumaczenia symultanicznego na
język polski. Znajomość języka angielskiego jest mile widziana, ale nie jest obowiązkowa.

Każdemu uczestnikowi, który będzie obecny na całym szkoleniu i ukończy obie części
przedmiotowego szkolenia, zostanie wystawiony numerowany certyfikat mediatora o specjalizacji
gospodarczej.

Plan szkolenia zakłada łącznie 24 godziny zajęć stacjonarnych. Udział w szkoleniu będzie
potwierdzony stosownym zaświadczeniem ze wskazaniem ilości godzin, tematyki szkolenia i obędzie
uprawniał do uzyskania punktów szkoleniowych doskonalenia zawodowego. Szkolenie przeznaczone
jest dla 40 mediatorów z Polski i zagranicy.

Liczba powyższa z powodów organizacyjnych nie będzie ulęgać zwiększeniu. Grupa uczestniczących
w szkoleniu mediatorów ustalona została stosownie do liczby trenerów, aby zagwarantować
uczestnikom aktywny udział w sesjach mediacyjnych, warsztatach oraz ćwiczeniach face-to- face i
zagwarantować profesjonalny wysoki poziom przeszkolenia wraz z feedbackiem.

Szczegóły rejestracji i opłaty za szkolenia na stronie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
(zobacz stronę ze szczegółami)

 

Adwokacka wycieczka do Bratysławy i Wiednia  
Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach zaprasza na wycieczkę do Bratysławy i Wiednia w
dniach 12-15 września br.

Zgłoszenia na wycieczkę należy składać w Biurze ORA w Kielcach ul. św. Leonarda 1/30 w terminie
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do dnia 3 lipca 2019 roku. O zakwalifikowaniu na wycieczkę decyduje kolejność zgłoszeń. Wraz ze
zgłoszeniem należy dokonać wpłaty zaliczki w kwocie 700 zł. Pozostała część ceny płatna do 3
sierpnia 2019 r. Wycieczka zostanie zorganizowana przy udziale Biura Podróży Selva Tour w
Kielcach, ul. Sienkiewicza 3.

Koszt wyjazdu to 1399 zł  

Ramowy program wycieczki Bratysława - Wiedeń

1 dzień

Wyjazd z Kielc w godzinach porannych (06:00). Przejazd przez Słowację, przyjazd do Bratysławy w
godzinach południowych. Krótki przejazd autobusem. Parlament z panoramą Bratysławy – przejście
dookoła wzgórza Zamek Królewski oraz wzgórze zamkowe. Zejście pieszo na Stare Miasto: Katedra
św. Marcina, ul. Michalska, ul. Venturska, - najstarsze ulice miasta. Pałace: Pałac Palfich, Pałac de
Pauliho, Pałac komory austro- węgierskiej, Brama Michalska, Kościół Franciszkański, Rynek, Ratusz,
Kościół Jezuitski, Pałac Arcybiskupa, Opera, Plac Hviezdoslava, Deptak przy Dunaju. Spacer do
Kościoła św. Elżbiety, zwany też Niebieskim kościółkiem – secesyjna,

jednonawowa świątynia – jedna z ciekawszych budowli Bratysławy. Przejazd do hotelu,
zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

2 dzień

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Wiednia. Zwiedzanie miasta, m.in. objazd miasta
reprezentacyjną aleją Ring – Opera Wiedeńska, Muzeum Historii Sztuki, Muzeum Historii Natury,
Parlament, Ratusz, Teatr Zamkowy, Kościół Wotywny, Muzeum sztuki Użytkowej oraz Park Miejski ze
słynnym „złotym Straussem”. Przejazd w okolice Domu Hunderwassera – „bajkowa budowla”, na
której dachach rosną dziesiątki drzew i krzewów. Następnie spacer najsłynniejszymi ulicami i placami
przez starówkę – Albertina, Hofburg, Kohlmarkt, Graben z Kolumną Morową, Katedra św. Szczepana.
Grinzing – spacer po pięknej, pełnej życia winiarskiej dzielnicy Wiednia,  kolacja w restauracji/winiarni
przy muzyce + napoje alkoholowe:  wino oraz napoje bezalkoholowe bez limitu. Powrót do hotelu w
Wiedniu, zakwaterowanie, nocleg.

3 dzień

Śniadanie, zwiedzanie jednego z najpiękniejszych i najpopularniejszych muzeów stolicy Austrii – 
Muzeum Sisi, Apartamentów oraz Srebrnej Kolekcji w  letniej rezydencji Hofburg. Następnie
przejazd w okolice Pałacu Schonbrunn – przejście trasą Imperiale Tour (22 apartamenty), spacer
po Parku – Glorietta, Fontanna Neptuna. Obiadokolacja. Powrót do hotelu. Czas wolny. Wyjście na
koncert/operę- fakultatywnie. Nocleg.

4 dzień

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd pod siedzibę ONZ spacer po okolicy, Wieża
Dunajska – najwyższy obiekt w Austrii. Następnie wjazd na Wzgórze Kahlenberg z którego Jan III
Sobieski dowodził zwycięską bitwą o Wiedeń, piękna panorama miasta. Wyjazd w drogę powrotną.
Obiad na terenie Polski. Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach nocnych.

Cena zawiera:

- transport klimatyzowanym autokarem klasy LUX, opłaty drogowe;

- 1 nocleg w hotelu w Bratysławie Sorea Regia 4* ( 2, 3- osobowe pokoje z łazienkami);
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- 2 noclegi w hotelu w Wiedniu Hotel Allegro 3*  (2, 3- osobowe pokoje z łazienkami);

- 3 śniadania w formie bufetu, 2 obiadokolacje;

- 1 kolacja przy muzyce na Grinzing`u  w „Der Weiner Heurige Wolf”;

- obiad w drodze powrotnej w miejscowości Mszana w restauracji „Chata Staropolska”;

- opieka pilota i przewodnika;

- ubezpieczenie KL, NNW i bagaż - Signal Iduna

Dodatkowo płatne:

-bilety wstępu: Pałac Arcybiskupa ok. 3€, pałacu Habsburgów – Schonbrunn ok.16€/os Imperial Tour,
Hofburgu – muzeum Sisi ok. 15€/os,

-napoje do obiadokolacji,

-wyjście na koncert/operę.

Kolejność zwiedzania może ulec zmianie w zależności od godzin otwarcia obiektów, warunków
atmosferycznych oraz innych sytuacji, których nie możemy przewidzieć.

czytaj zaproszenie

 

Rajd Rowerowo-Motocyklowo-Pieszy „Okuninka
2019”
Okuninka koło Włodawy była w dniach 20-23 czerwca 2019 r. miejscem XII
Ogólnopolskiego i XX Izby Adwokackiej w Lublinie Rajdu rowerowo-motocyklowo-pieszego
„Okuninka 2019”.

W Rajdzie wzięło udział około 70 osób, w tym z tak odległych miejsc jak Opole, Nowy Sącz,
Zgorzelec, Gdańsk, Olsztyn czy Iława. Nie zabrakło także członków Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej, w tym adw. Andrzeja Kozielskiego z Bożeną Kozielską, adw. Andrzeja Hussara, adw. Piotra
Majewskiego, adw. Andrzeja Kempy z Danutą Kempa, adw. Sławomira Stolarza, adw. Łukasza
Kozłowskiego z Prezesem Klubu adw. Cezarym Lipko na czele.
Uczestnicy Rajdu zostali ugoszczeni w Hotelu SPA „Rusałka” nad brzegiem Jeziora Białego, a dzięki
bardzo dobrej pogodzie, towarzyszącej przez cały okres Rajdu, była możliwość kąpieli w Jeziorze,
szczególnie cennej po całodniowych wyprawach rowerowych.

Jeśli chodzi o rowerową część Rajdu, to trasy zostały wyznaczone przez adw. Stefana Tarasiuka,
który ponadto prowadził główne grupy barwnej kawalkady rowerowej, składającej się niemal z 50
osób. Łącznie przejechaliśmy przez dwa dni ponad 100 km, głównie duktami leśnymi oraz drogami
asfaltowymi o niewielkim natężeniu ruchu.
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W pierwszym dniu Rajdu przejechaliśmy trasą Okuninka – Muzeum w Sobiborze (aktualnie w
remoncie) – Stulno – Sobibór – Okuninka, przy czym część osób skorzystała z możliwości spływu
kajakowego po Bugu, podczas gdy pozostałe osoby przejechały rowerami szlakiem wzdłuż Bugu.
Tego dnia podziwialiśmy piękno przyrody tak Sobiborskiego Parku Krajobrazowego, jak i terenów
nadbużańskich.

Drugiego dnia Rajdu trasa prowadziła z Okuninki przez Suchawę, Adampol, Włodawę, Różankę, po
czym ponownie brzegiem Bugu wróciliśmy przez Włodawę do Okuninki. Podobnie jak dnia
poprzedniego, zachwyciliśmy się tamtejszą przyrodą, w tym malowniczego miejsca w Suchawie
nieopodal dawnej Cerkwi Prawosławnej, a także obejrzeliśmy dawny Pałacyk Myśliwski rodziny
Zamojskich w Adampolu, będący również kwaterą gen. Franciszka Kleeberga w dniach 27–30
września 1939 r., dowódcy Grupy Operacyjnej „Polesie” w trakcie Kampanii Wrześniowej II Wojny
Światowej.

Podczas Rajdu kierownictwo Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej uroczyście wręczyło adw.
Witoldowi Rychterowi legitymację członkowską nr 001, będącą ponadto dowodem przyznania Panu
Mecenasowi tytułu Honorowego Prezesa Klubu.

Wysłuchaliśmy również bardzo interesującego wykładu Pani Profesor Małgorzaty Kłys, także będącej
członkinią Klubu Rowerowego, pod tytułem „Związki przyczynowe w toksykologii i medycynie
sądowej na przestrzeni dziejów i współcześnie”.

Rajd upłynął nam w przyjemnej atmosferze i w komfortowych warunkach, za co należą się
szczególne słowa podziękowania Komandorowi Rajdu adw. Pawłowi Suskiewiczowi. Pełni optymizmu i
pozytywnej energii, oczekujemy na kolejne Rajdy i spotkania członków Klubu Rowerowego.

 adw. Łukasz Kozłowski
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

22 czerwca, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA oraz adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka
Badawczego Adwokatury, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Gdańsku.

24 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, jako reprezentant Adwokatury, wziął udział w
uroczystości ślubowania radców prawnych w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie.

25 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji oraz adw. Dariusz Goliński, wzięli
udział w posiedzeniu wspólnym Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka, Praworządności
i Petycji, podczas którego dyskutowano nad zmianami w Kodeksie postępowania cywilnego. (czytaj
relację)

26 czerwca, adw. Dariusz Goliński wziął udział w posiedzeniu połączonych Komisji Praw Człowieka,

                            18 / 19

../ogolnoprawne/senat-poparl-sejmowe-poprawki-do-ustawy-kpc/
../ogolnoprawne/senat-poparl-sejmowe-poprawki-do-ustawy-kpc/


Praworządności i Petycji oraz komisji Ustawodawczej, gdzie głosowana była m.in. poprawka senatora
Zbigniewa Cichonia dotycząca usunięcia z projektu ustawy przepisów wprowadzających dodatkową
opłatę od środka zaskarżenia w przypadku wniesienia opłaty w niewłaściwej wysokości. (czytaj więcej
)

26 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw. Andrzej
Siemiński i adw. Michał Fertak wzięli udział w gali rozdania nagrody Złota Waga, którą otrzymał red.
Tomasz Skory (czytaj relację)

26 czerwca, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum Mediacyjnego przy NRA, wzięła
udział w posiedzeniu inaguracyjnym Społecznej Rady ds. ADR przy Ministrze Sprawiedliwości.

28 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, weźmie udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Kielcach.
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